
Socionext Confidential  Copyright Socionext Inc. 

お取引様 各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会津富士通ｾﾐｺﾝﾀﾞｸﾀｰｳｪﾊｰｿﾘｭｰｼｮﾝ株式会社 6 ｲﾝﾁｼﾘｺﾝﾗｲﾝ終息に伴う製品終息について【ご依頼】 

 

拝啓 貴社益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素は、当社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社委託先であります会津富士通セミコンダクターウェハーソリューション株式会社(AFSWと記載) 

より、6インチシリコンライン終息の報告を頂きました。終息判断に至ったリスク等をお聞きしたうえで、 

弊社としライン終息を受け入れさせて頂く判断を致しました。 

つきましては、ご採用頂いております弊社対象製品につきまして、製品終息をお願いしたく、 

ご多用中誠に恐縮に存じますが、ご理解頂きご協力下さるようお願い申し上げます。 

                                             敬  具 

 

 

－ 記 － 

 

  １．対象製品 

  ・添付リストをご参照願います。  

                                                        

   ２．終息理由  

       ・６インチシリコンウェーハを製造委託しているAFSWより、以下のリスク顕在化を理由に６インチシリコン

ライン終息の申し入れがあり、弊社としても生産が可能な今のタイミングでの作り溜め終息が最善と判断 

     したため。 

(1)設備老朽化及び保守部品の調達難 

(2)材料メーカによる一部材料の終息 

(3)委託物量減に伴う低操業化 

 

  ３．依頼事項 

・対象品種の終息に伴い、所要計画のご提示、所要取りまとめご発注をお願い致します。 

 

最終オーダー日：2018年1月31日 

最終出荷予定日：2019年3月29日 

 

 

貴社終息ご承認欄 （問題：有り・無し） 

 

 

以 上  

PTN1705-X00 

2017年4月10日 

株 式 会 社 ソ シ オ ネ ク ス ト 

品 質 保 証 統 括 部 

品 質 シ ス テ ム 部 

部 長  清 野  裕 司 


